

גירוסים במיתתם קרויים היים

בבד שבעו בניאם סייעתא דשמיא עשהו
שפעל הצדיק לתפוס על הציון הקודש

זרע של קיימא

מזה עשור שמחאגרתנים קבוצת של חסידים העולות לפקוד את ציון הרבי הקדוש בקומז'י ביום המאריצ'ים אשר לב חב' בתמו. אחד מחברי הקבוצה שהנהג לנסוע בתדירות, פגש בחבר וסיפר לו אודות נסיעותיו לצדיק, ועל הנסיגים הגלויים שרואים שם במקום. החבר, בכר פטר שש שנים, אץ לו זרע של קיימא. הרצון להדיפק הדפו אותו לעשות מעשה, והחליט כי ביארצ'ים הקודש גם הוא יהיה שם ויפצל את עצמו.

קשה היה לו לשכנע את בני משפחתו לאפשר לו לצאת לחו"ל לבדו, בעוד ובמשפחה נוהגים שלא לצאת לחו"ל להתפלל ומשתדלים להתפלל במקומות הקדושים בארץ הקודש, אך בראותם עד כמה להוט הוא והבטוח בישועה ה' הכימו לו ונסע. הקבוצה עולה על המסוק, ולאחר טיולטולים מגיעה לציון הקדוש. האווירה מרוממת, הציבור שופר שייח, מעמד התפילה ממשיר בלהט ומנגיעים לבקשת ה' "יהי'צ מלפניך שומע כל בכיות..." והציבור גועה בבכי, כל אחד ובקשותיו, כל אחד וה'פקאלע' שלו, כאשר קול בכי של האברך נשמעים עם קולם. הוא נעמד בפני האהל, טומן פניו בתהלים ונותן לדמעות דרוה, וזעק, מתחנן, הרי הצדיק יכול הכל – הוא רוצה הלאה! בועד ההורה עשרה חודשים לאחר מכן, בחודש אייר, חובק האברך את ביתו, כשכל כולו הודה בבורא העולם ולשליחיו הנאמנים. והחלטו אחת – מעתה בכל שנה הוא יעלה לפקוד שוב את ציונו של הצדיק, להודות ולבקש הלאה במקום בו נושע בישועה ניסת ועצומה שכוח. זכותו יגן עלינו...

יהא מליץ יושר לכולנו, אכיהר'צ

קיימן

מהיארצ'ים ח' תמוז בעיר קיימן

תאור נרחב מה שסיפר הרב"ח הישיש ר' מרדכי ארעל שליט"א מהיארצ'ים ח' תמוז בקיעלץ שזכה להיות שם בשנת תרצ"א:

אצל החסידים היה ביום היארצ'ים התעוררות ממש כמו יום הקדוש. ויפיל טרערן מין טאטע האט פאראנטן אין ח' ממוז'ה הסעודות שהחסידים היו עורכים בהשטילבלעך לכבוד היום ארכו שעות ע"ג שעות, והיו יושבים ומדברים סיפורים מעשיות במשך שעות ארוכות. התעוררות אצל הציון היה באופן שלא ראיתי מעולם. היו באים לקיעלץ מכל רחבי המדינה יותר מעשרת אלפים אנשים, ולא אגויים אם אומר שהיו שם כשערים אלה איש. מ'אוז נעקומען צו פארן ב'ו שפעט ביינאכט.

אני זוכר את דודי ר' אברהם ראדינוסקי (מחסידי האמרי מ"ה) שהיה עומד על הציון ביומא הידילואל של שעות רצופים, ואמר שם תהלים בהתעוררות ובבכיה, וגם למדו שם ועשה הכל אצל הציון.

כל אדמו"ר בית טוריסק היו באים לציון, והסדר היה שלכל אחד היה שתי שעות לשהות בתוך האוהל. הרב"ק מוואראש היה הראשון בשעה שש בבוקר. והרה"ק האמרי מ"ה היה האחרון משעה 12 עד שעה 2 אחה"צ (א משעה 2 עד שעה 4).

הרב האמרי מ"ה האט פארגעזאגט די שטערנאבלעך קאפיטלעך, וסיים בעצמו כל מזמור, ואח"כ קרא שם קוויטלעך, ער האט גענומען פון איין טאש און דערגאר פון אן אנדערע טאש און פון דרעטע טאש וכו'. והדברים היה ממש מבהיל על הרעיון, והקוויטל של האמרי מ"ה בעצמו ארך עשרים דקות וקרא את הקוויטל בבכיות ברואות. ואח"כ נתן את כל הקוויטלעך לתוך הציון, אח"כ הרבין ראשו על הציון ועמד כך בערך 15 - 20 דקות. אח"כ הלך לאכסנייתו והתפלל שם מנתה ואח"כ ערך שם שולחני הסחור לכבוד הידילואל.

וכן כל האדמו"רים ערכו את שולחנם בבית אכסנייתם להגל הידילואל.]



אדריש ווארט-הבשר

גענוען אסאך בלאט, איינמאל ערב שב"ק פארגאכט זענען אדרך געפארן דעם שטאט טעטעראנגיל פערד מיט גרויסע און פולע וועגענער מיט פארשידענע סחורות, און ווען די פערד זענען דארך געפארן די הויז פונעם טעטעראנגיל מינד זענען זיי נשטקען געבליבן אין די בלאטע מיט די אלע וועגענער סחורות און האבן געלעבט געקענט ווייטער גיין זייער וועג. די בעלי געזונט זענען געווען דעריבער זיין, און ווען זיי האבן געזען אז עס איז שוין געווארן בין השמשות, האבן זיי באבער געלאזט די פערד און געזענער אינטרוירט פאר די גנדים אין הויז זענען געזאנגען מקבל זיין וועלן הייליגן שבת.

די רעגעניש פון טעטעראנגיל מינד פלעגן זון צו פארן זיין געזען פרייאמא פאראנט דאטאוינען און פול, ציצט ווען זי אדורף נעקומען פון שול און אדרך געזאנגען נאנט צום הויז מיט די שבת דיגע מילבשים בפרי טעם דעם שטען טיפן וואס זיי האבן געזאנגן לכבוד דעם הצדיק שבת, די פערד האבן איר דערוועגן האבן זיי זיך זייער דערישטאן און פאר גרויס געווען האבן זיי זיך ארויס געריסן פון די בלאטע מיט די וועגענער סחורה, און דאס איז דער גרם חילול שבת וואס דער מלאך רע האט מקטור געווען.

נפלאות עיריות

שבעתי מודותי הרבנית מרת חנה ו"ל (אשתו של מוריגו) שנפטרה ביום כ' לחודש אלול שנת תרפ"א ומנ"ב בק"ק קיעלץ, שהייתה בת הה"צ מפורסם כ' הר' אשר ו"ל מטטאלין בן הה"צ מפורסם כ' הר' אהרן ו"ל מקארלין, ונכדת קנינה הה"צ הר' מנחם נחום ממאקאריב ו"ל, כי פעם אחת אמר לה זקנה הה"צ הר' אהרן ו"ל מקארלין בזה"ל, תדע כי באם לא הייתי בוש מהחסידים שלי הייתי נוסע על ראש השנה לטוריסק, לא אל חותנך המניד הקדוש אלא לבלעך להיות עמו בצוותא חדא בהתקיימה דראש השנה

מיתות הקדימה לספרו מאמר מרדכי

פניני פרשת השבוע - המנוח

מליובאוויטש ז"ע ה"ה פעם יהודי כפרי פשוט בא"י הגר בקרבת ירושלים, והיות שהיה עם הארץ ועמלו לא קראו ולא שנה לא הבין את פירוש התפילות, ואף לא ידע איזה תפילות צריך לומר היום או למחר, ואולם הקפיד מאוד לא לוותר על שום תפלה, וע"כ מדי שבע שבע כשהיה מביט לירושלים מניע לירושלים מבור את פירותיו היה מונה לביתו של אחד הרבנים, והרב היה מסדר לו בדיוק מה לעלו להתפלל בכל יום ויום, וכך היה הסדר מדי שבע שבע, פעם נכנס באמצע הברכה וחקר וביקש על הרשימה לכמה שבעות מה להתפלל, היות שהדברים שבושבות ז"ע הנשמים, והנשיעה תהיה לו קשה ולא יוכל לבוא מדי שבע, ואכן הרב ערך לו סדר התפילות לכל תקופה הקרובה, אולם אחרי כשבועים היה צריך להיות כפרי וכסוכנם הלא יכל להראות שכל החינות מנורות, וחשב אולי יום השבת היום, אולם עד מהרה מצא איש אחד שהסביר לו, כי היום גורו תענית ציבור לכן כולם נמצאים ביה"כס", הכפרי בשמעו זאת נתמלא כולו בצער ועג"מ ודמעות החלו להציף את עיניו בחושבו נמה היה זה ועל מה זה הרב את סדר התפילות להיותים, שהוא תענית ציבור, ותיכף רץ לביה"כס וניגש אל הרב ופרץ בבכי, הרב אל הבין פשר הכי שלו, ונהל ושאלו על הכי, אמר לו הכפרי וביצד לא אבכה, בשעה שהרב לא רשם לי סדר התפילות היום, שהוא תענית ציבור ואנוכי לא ידעת, מה לעל להתפלל היום, הרגיעו הרב שאין היום תענית ציבור קבוע, כשאר תעניות רק גורו ת"צ בירושלים בגלל צעירת גשמים, שלא יהיה רעב ח'ו, הכפרי שנגרע אמנם הוסיף לשאול בתמימות וכי שביל שירדו גשמים ערך לגורו תענית ציבור? שאלו הרב לכפרי, וכי מה אתה חושב צריך לעשות? ענה הכפרי בפשיטות, אני כשלא יורדתי לי גשמים אני יוצא אל השדה ומבטח מאת הש"ת ואומר: אבא אבא אני לוקה וקוה!!! ומיד מחליטו הנשמים לדרת, אמר לו הרב את ככה אתה נושה נמה אתה גם כאן לעשות כן ואולי ירדו גשמים, ואכן תיכף יצאנו לחוץ הרב והכפרי והוא הרים עיניו לשמים כשמעות בעיניו ובקש: אבא!!! והתכן שבניו היושבים בירושלים יגיעו ח'ו ברב, שלם להם גשמים שיכולו לחיות והתקיימו, התיכף התקדו השמים בעיניו והשני ברבחה רידו על העיר בשפט, הכה התפילה ניון לכל אחד ואחד באשר הוא העיקר אל בא התיבה בכל מהותך כי עמה אתה מוגן, בעזרתה אתה נושע אמן ואמן

לפרואת חילד
חיים אריה יימיות בן אסתר
בתוך שאר חילי ישראל

הצלחת
ישראל אהרן בן גולדה
ומשפחתו בכל העניים

ניתן לשלוח תבות,
עירונות והערות
למערכת באימיל:
s0733678281@gmail.com

מבית השבוע

התמונה במלאו של הצדיק

את הקבוצים מביאים לאחת מנקודות האיסוף:
ירושלים - ת"ת 21 מחזורי השעו
ביתר עילית - נ"ס 9/5 מחזורי חרית

בקובק אוטיות!

אסוף באיסוף
החג החדש
מבית השבוע

ואתם שותפים בספר תורה

כל שחאפס יחור בקובקים כן מונח יחור אוטיות בספר תורתך

ב"ר מרדכי קמחור יו"ט פועל ישיעו